证券代码：300108         证券简称：ST吉药        公告编号：2023-009

吉药控股集团股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

特别提示：

本次权益变动涉及公司控股股东及实际控制人，将可能导致公司控制权发生变更。敬

请投资者谨慎决策，注意投资风险。

吉药控股集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2024年2

月4日收到公司控股股东卢忠奎先生及其一致行动人黄克凤女士出具的《简式权

益变动报告书》，获悉卢忠奎先生所持有公司的股份减少，现将本次权益变动

情况公告如下：

一、本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动前，卢忠奎先生持有公司股票 115,334,302 股，占公司总股本

的 17.32%。本次权益变动后，卢忠奎先生持有公司股票 25,911,179 股占公司总

股本的 3.89%；其一致行动人黄克凤女士持有公司股份未发生变化，仍持有公司

股份 7,605,000 股，占公司总股本的比例为 1.14%；

本次权益变动前，卢忠奎先生及其一致行动人黄克凤女士持有公司股票

122,939,302 股，占公司总股本的 18.46%。本次权益变动后，卢忠奎先生及其一

致行动人黄克凤女士持有公司股票 33,516,179 股，占公司总股本的比例为 5.03%。

具体情况如下：

股东名称 股份性质

变动前持有股数 变动后持有股数

股份数

（股）

占总股本比例

（%）

股份数

（股）

占总股本比例

（%）

卢忠奎

限售股份 0 0.00 0 0.00

无限售流通股份 115,334,302 17.32 25,911,179 3.89

合计持有股份 115,334,302 17.32 25,911,179 3.89

黄克凤 限售股份 0 0.00 0 0.00

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，公告不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

无限售流通股份 7,605,000 1.14 7,605,000 1.14

合计持有股份 7,605,000 1.14 7,605,000 1.14

合计 122,939,302 18.46 33,516,179 5.03

注：本次权益变动后，卢忠奎先生和黄克凤女士共计持有公司股份 33,516,179 股，占上

市公司股份总数的 5.03%。其中处于质押状态的股份有 28,312,010股，占公司总股本的 4.25%。

处于冻结状态的股份有 28,312,010 股，占公司总股本的 4.25%。

二、股东减持股份情况

卢忠奎先生持有公司的部分股份在“淘宝网”（www.taobao.com）司法拍卖

网络平台上进行公开拍卖。具体情况如下：

序号 拍卖时间
拍卖数量

（股）

占总股本比例

（%）
减持方式 进展

1 2024.01.06-2024.01.07 5,000,000 0.75 拍卖过户 完成过户

2 2024.01.06-2024.01.07 5,000,000 0.75 拍卖过户 完成过户

3 2024.01.06-2024.01.07 5,000,000 0.75 拍卖过户 完成过户

4 2024.01.06-2024.01.07 5,504,356 0.83 拍卖过户 完成过户

5 2024.01.06-2024.01.07 4,500,000 0.68 拍卖过户 完成过户

6 2024.01.15-2024.01.16 5,100,000 0.77 拍卖过户 完成过户

7 2024.01.15-2024.01.16 6,000,000 0.90 拍卖过户 完成过户

8 2024.01.15-2024.01.16 6,289,176 0.94 拍卖过户 完成过户

9 2024.01.15-2024.01.16 6,396,300 0.96 拍卖过户 完成过户

10 2024.01.15-2024.01.16 6,499,998 0.98 拍卖过户 完成过户

11 2024.01.15-2024.01.16 6,000,000 0.90 拍卖过户 完成过户

12 2024.01.16-2024.01.17 6,104,493 0.92 拍卖过户 完成过户

13 2024.01.16-2024.01.17 3,569,600 0.54 拍卖过户 完成过户

14 2024.01.16-2024.01.17 6,000,200 0.90 拍卖过户 完成过户

15 2024.01.16-2024.01.17 6,000,000 0.90 拍卖过户 完成过户

16 2024.01.16-2024.01.17 6,459,000 0.97 拍卖过户 完成过户

合计 89,423,123 13.43 —— ——

注 1：序号 1-5 涉及股份已于 2024 年 1 月 26 日完成过户，序号 6-16 涉及股份已于 2024

年 2 月 1 日完成过户。

注 2：若出现总数与各分项数之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、其他情况说明

1、本次权益变动属于股东股份被动减持，不触及要约收购。

2、本次权益变动涉及公司控股股东及实际控制人，将可能导致公司控制权

发生变更。敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

3、公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息均以在《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的相关

公告为准，敬请广大投资者关注公司公告，审慎理性决策，注意投资风险。

四、备查文件

《简式权益变动报告书》

特此公告。

吉药控股集团股份有限公司董事会

2024年2月5日